МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр. «Ветеран» e-mail: mcxrd@e-dag.ru

ПРИКАЗ

О принятии решения
о предоставлении субсидии

В соответствии с п. 16 Порядка предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан на развитие отдельных подотраслей растениеводства, а также
сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, утвержденного
Постановлением Правительства РД от 29.04.2021 года № 94, по результатам
рассмотрения заявок и прилагаемых документов на получение субсидий на
возмещение части затрат субсидии на уплату страховых премий, начисленных по
договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства,

приказываю:
1. Утвердить Решение о предоставлении субсидии участникам отбора в

соответствии с приложением к настоящему приказу.
2. Ответственным должностным лицам, в соответствии с приказом

министерства от 22.04.2021 года № 96, в течение 5 рабочих дней со дня
регистрации настоящего приказа обеспечить заключение соглашения
о предоставлении субсидии между получателями субсидии и Министерством в
соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов
Российской Федерации, с применением государственной интегрированной
информационной системы управления общественными финансами «Электронный
бюджет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя министра согласно распределению обязанностей.

Министр М. Аджеков

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@e-dag.ru

Приложение № 1
к приказу Минсельхозпрода РД / z

ofpY # y/W*7 J

РЕШЕНИЕ
о предоставлении субсидии участникам отбора

г. Махачкала « 9т» ^^/С/^А--С--2023г.

В соответствии с п. 16 Порядка предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан на развитие отдельных подотраслей растениеводства, а также
сельскохозяйственного страхования в области растениеводства, утвержденного
Постановлением Правительства РД от 29.04.2021 года № 94, Министерством
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан по результатам
рассмотрения заявления и прилагаемых документов на получение субсидии на
уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного
страхования в области растениеводства следующих участников отбора:

№
п/п

ОПФ Наименование ИНН

1. СПК «Риск» 0517011062
2. ООО «Сириус» 0517015356
3. ип Магомедов Салман Салимович 051707069177
4. ООО «Мареновский» 0517005580
5. КФХ «Сад» 0553001430

УСТАНОВЛЕНО,
что, участники отбора соответствуют условиям и требованиям,

предусмотренным пунктом 8 Порядка.
Представленные на получение субсидии документы по комплектности и

полноте содержащихся в них сведений соответствуют пункту 9 Порядка, факты
недостоверности представленной получателем субсидии информации не
выявлены.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
О предоставлении вышеуказанным хозяйствам субсидии.

Консультант отдела С. Атаева

Заместитель начальника управления - А. Расулов
начальник отдела

Начальник управления Д. Шаибов

Первый заместитель министра Ш. Шарипов